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Generale "Integration durch Bildung" in der Schulabteilung der  (Stand 8/2023)       

Bezirksregierung Münster                 

Generalist (schulformübergreifend) 

Name 
 

Dezernat Tel.-nummer in der 
Bezirksregierung 
 

E-Mail-Adresse 

Müller, Ludger 
 

44  Gesamtschulen/ 
Sekundarschulen 

0251 - 411 4507 ludger.mueller@bezreg-muenster.nrw.de 
 

 

     Stellvertreterin (schulformübergreifend) 

Dr. Schulte, Brigitte 
 

44  Gesamtschulen/ 
Sekundarschulen 

0251 - 411 4609 brigitte.schulte@bezreg-muenster.nrw.de 

 
               Fachberater (schulformübergreifend) 

Schröder, Sven 
 

44  Gesamtschulen/ 
Sekundarschulen 

0251 - 411 4364 sven.schroeder@bezreg-muenster.nrw.de 
 

 
 

Schulformgeneralist/innen 

Zeißig, Claudia 
 

41  Grundschulen/ 
Förderschulen 

0251 - 411 5994 claudia.zeissig@bezreg-muenster.nrw.de 

 

Becker, Barbara 
 

42  Hauptschulen/ 

Realschulen 
0251 - 411 4369 barbara.becker@bezreg-muenster.nrw.de 

 

Henrichs, Thomas
  

43  Gymnasien/ 
Weiterbildungskollegs 

0251 - 411 3270 thomas.henrichs@bezreg-muenster.nrw.de 
 

Müller, Ludger 
 

44  Gesamtschulen/ 
Sekundarschulen 

0251 - 411 4507 ludger.mueller@bezreg-muenster.nrw.de 
 

Neumann, Wilhelma
  

45  Berufskollegs 0251 - 411 4513 wilhelma.neumann@bezreg-muenster.nrw.de 

 

 

Generalist/innen für "Integration durch Bildung" in den Schulämtern des 
Regierungsbezirks Münster (schulformübergreifend) 

Name Schulamt Tel.-nummer im 
Schulamt 

E-Mail-Adresse 
 

Ballmann, Michael Borken 02861-6814335 m.ballmann@kreis-borken.de 
 

Ballmann, Michael Bottrop 
 

02041-703218 michael.ballmann@bottrop.de 
 

Hüttmeier, Judith Coesfeld 02541-184220 
 

judith.huettmeier@kreis-coesfeld.de 

Kleber, Ulrike Gelsenkirchen 
 

0209-1692155 
 

ulrike.kleber@gelsenkirchen.de 
 

Kramer, Andrea Münster 0251-4924007 kramerandrea@stadt-muenster.de 
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Gems-Lindner, 
Heike 

Recklinghausen 02361-533025 Heike.Gems-Lindner@kreis-re.de 
 

Clancett; Gerhard Steinfurt 02551-691533 gerhard.clancett@kreis-steinfurt.de     
 

Kramer, Andrea Warendorf  02581-534104 andrea.kramer@kreis-warendorf.de 
 

 

Fachberater/innen für "Integration durch Bildung" in den Schulämtern des 
Regierungsbezirks Münster (schulformübergreifend) 

Name 
 

Schulamt Tel.-nummer im Schulamt E-Mail-Adresse 

Leimkühler, Britta 
Kleine-Boes, Karina 
 

Borken 02861-6814337 
 

b.leimkuehler@kreis-borken.de 
k.kleine-boes@kreis-borken.de 
 

von der Haar, 
Daniela 

Bottrop 
 

02041 - 70-3304/ 703819 Daniela.von-der-Haar@bottrop.de 
 

Leimkühler, Britta Coesfeld 02541 - 18-4211 
 

britta.leimkuehler@kreis-coesfeld.de 
 

Glatz, Annalena Gelsenkirchen 0209 - 169-2159 
 

annalena.glatz@gelsenkirchen.de 
 

Dr. Kottmann, 
Reinhard 

Münster 0251 - 492-2816 Kottmann@stadt-muenster.de 
 

Claus Wiesenthal Recklinghausen 02361 - 53-4142 c.wiesenthal@kreis-re.de 
 

Forsting, Gerhild 
 

Steinfurt 02551 - 69-1529 
 

gerhild.forsting@kreis-steinfurt.de 
 

Austermann, Udo Warendorf 02581 - 53-4105 udo.austermann@kreis-warendorf.de 
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